DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO 16.3 - Identifica os beneficiários das desonerações tributárias (benefícios ou

incentivos fiscais)?

Art. 37, caput, da CF, Arts. 14, 48, §1º, II e 48-A, inciso II, da LC nº 101/00 e art. 8º, II, do

Decreto nº 10.540/20

DATA: 30/05/2025

COMPETÊNCIA: 13/2023.

Declaro, para os devidos fins e efeitos, que nos exercícios de 2020, 2021, 2022 e 2023, o

Município de Tenente Laurentino Cruz não concedeu:

• Isenções, anistias, remissões, subsídios, créditos presumidos e benefícios de natureza

financeira, tributária e creditícia;

• Medidas de compensação para renúncias de receitas e para o aumento de despesas

obrigatórias de caráter contínuo.

Esta declaração é emitida em conformidade com o disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal

(Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000).

Tenente Laurentino Cruz/RN, 30/05/2025

MAURICIO DE SOUZA

Secretário Municipal de Planejamento, Finanças, Tributação e Controle Orçamentário

Matrícula nº 0000062-1

		2025-06-02T10:38:17-0300
	MAURICIO DE SOUZA:22058725832